

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
1	Lucrări de tencuieli și vopsitorii a Centrului de Inovare și Transfer Tehnologic a Universității de Stat „Alecu Russo” din Bălți	
Formularul nr. 1A	Deviz oferta	2
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	4
Formularul nr. 7	Deviz local	7
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	9

Obiectivul: Centrului de Inovare și Transfer Tehnologic a Universității de Stat „Alecu Russo” din Bălți

Obiectul: Lucrări de tencuieli și vopsitorii a Centrului de Inovare și Transfer Tehnologic a Universității de Stat „Alecu Russo” din Bălți

Devizul: Lucrări de tencuieli și vopsitorii a Centrului de Inovare și Transfer Tehnologic a Universității de Stat „Alecu Russo” din Bălți

Deviz-oferta Nr. 4.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pret pe unitate de masura, (Lei) (inclusiv salariul)	Total, (Lei) (col.5 x col.6)
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Blocul 4 Scara				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	560,00	19,98	11 188,80
					7,28	4 076,80
2	CF02B4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor la pereti, in spatii inguste, incomode (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя, в стесненных условиях).	m2	18,00	157,67	2 838,06
					127,40	2 293,20
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	425,00	79,55	33 807,90
					63,44	26 962,00
4	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия).	m	10,00	20,19	201,89
					13,52	135,20
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50).	m2	425,00	0,00	0,00
					0,00	0,00
6	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	125,00	95,67	11 958,50
					79,56	9 945,00
7	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52).	m2	125,00	-38,58	-4 822,75
					-32,24	-4 030,00
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	560,00	19,98	11 188,80
					7,28	4 076,80
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	560,00	36,28	20 316,80
					28,60	16 016,00
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	150,00	39,00	5 850,00
					39,00	5 850,00
		TOTAL Capitolul 1. Blocul 4 Scara				92 528,00
		Inclusiv salariul				65 325,00
		Capitolul 2. Etajul 2 (6.90); Etajul 3 (10.20)				
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	590,00	79,55	46 933,32
					63,44	37 429,60
12	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой	m2	590,00	-15,73	-9 278,34

		гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50).			-12,48	-7 363,20
13	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия).	m	140,00	20,19	2 826,46
					13,52	1 892,80
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков).	m2	590,00	19,98	11 788,20
					7,28	4 295,20
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную).	m2	590,00	36,28	21 405,20
					28,60	16 874,00
		TOTAL Capitolul 2. Etajul 2 (6.90); Etajul 3 (10.20)				73 674,84
		Inclusiv salariul				53 128,40

Total manopera (ore)	2 277,95
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		166 202,84
Asigurari sociale	24,00%	28 428,82
Total		194 631,66
Cheltuieli de transport	2,00%	946,99
Total		195 578,65
Cheltuieli pentru depozitare	2,00%	946,99
Total		196 525,64
Cheltuieli de regie	2,00%	3 930,51
Total		200 456,15
Beneficiu de deviz	2,00%	4 009,13

Total General fara TVA	204 465,28
TVA (20%)	40 893,06
TOTAL GENERAL	245 358,34
Inclusiv salariul	118 453,40

Cursul de referință: 20.2341 Lei/Euro, din data de 2022-03-14

APROBAT:

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Ofertant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de tencuieli și vopsitorii a Centrului de Inovare și Transfer Tehnologic a Universității de Stat „Alecu Russo” din Bălți

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Blocul 4 Scara				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			19,98
						7,28
1.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,42	30,00	12,60
1.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	52,00	7,28
2	CF02B4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor la pereti, in spatii inguste, incomode (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя, в стесненных условиях).	m2			157,67
						127,40
2.1	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
2.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,90	2,30	18,17
2.3	2652102100737	Var hidratat	kg	0,60	3,00	1,80
2.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,02	490,00	9,80
2.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
2.6	7122050013400	Zidar	h-om	2,00	52,00	104,00
2.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	52,00	23,40
2.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,00
2.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2			79,55
						63,44
3.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,20	15,71
3.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
3.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	52,00	63,44
3.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
3.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	0,00	0,00
4	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия).	m			20,19
						13,52
4.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,05	4,00	4,20
4.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,03	2,30	0,07
4.3	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	490,00	0,00
4.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,40	2,40
4.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	52,00	13,52
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50).	m2			0,00
						0,00
5.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	0,00	2,20	0,00
5.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
5.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,00	52,00	0,00
5.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,00
5.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,00	0,00	0,00
6	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			95,67
						79,56
6.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,20	15,71

6.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
6.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	52,00	79,56
6.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
6.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	0,00	0,00
7	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52).	m2			-38,58 -32,24
7.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	-2,86	2,20	-6,29
7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
7.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	-0,62	52,00	-32,24
7.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	-0,01	5,00	-0,05
7.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	-0,03	0,00	0,00
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			19,98 7,28
8.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,42	30,00	12,60
8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
8.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	52,00	7,28
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			36,28 28,60
9.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	15,00	6,00
9.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
9.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
9.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
9.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,00
9.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	52,00	28,60
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			39,00 39,00
10.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	6 500,00	0,00
10.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00	3 277,00	0,00
10.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,00	6 500,00	0,00
10.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00	4 300,00	0,00
10.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,00	13,00	0,00
10.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	52,00	39,00
10.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,50	0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 1. Blocul 4 Scara				92 528,00
		Capitolul 2. Etajul 2 (6.90); Etajul 3 (10.20)				
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2			79,55 63,44
11.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,20	15,71
11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
11.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	52,00	63,44
11.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
11.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	0,00	0,00
12	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50).	m2			-15,73 -12,48
12.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	-1,43	2,20	-3,15
12.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
12.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	-0,24	52,00	-12,48
12.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	-0,02	5,00	-0,10
12.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,00	0,00	0,00
13	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия).	m			20,19 13,52
13.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,05	4,00	4,20
13.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,03	2,30	0,07
13.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	490,00	0,00
13.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,40	2,40
13.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	52,00	13,52
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков).	m2			19,98 7,28
14.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,42	30,00	12,60

14.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
14.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	52,00	7,28
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную).	m2			36,28
						28,60
15.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	15,00	6,00
15.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
15.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
15.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
15.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
15.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	52,00	28,60
		TOTAL Capitolul 2. Etajul 2 (6.90); Etajul 3 (10.20)				73 674,84

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Centrului de Inovare și Transfer Tehnologic a Universității de Stat „Alecu Russo” din Bălți

Obiectul: Lucrări de tencuieli și vopsitorii a Centrului de Inovare și Transfer Tehnologic a Universității de Stat „Alecu Russo” din Bălți

Devizul: Lucrări de tencuieli și vopsitorii a Centrului de Inovare și Transfer Tehnologic a Universității de Stat „Alecu Russo” din Bălți

Deviz local Nr. 4.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-05-01

Valoarea de deviz 245 358,34 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Blocul 4 Scara				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	560,00	19,98	11 188,80
					7,28	4 076,80
2	CF02B4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor la pereti, in spatii inguste, incomode (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя, в стесненных условиях).	m2	18,00	157,67	2 838,06
					127,40	2 293,20
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	425,00	79,55	33 807,90
					63,44	26 962,00
4	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия).	m	10,00	20,19	201,89
					13,52	135,20
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50).	m2	425,00	0,00	0,00
					0,00	0,00
6	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	125,00	95,67	11 958,50
					79,56	9 945,00
7	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52).	m2	125,00	-38,58	-4 822,75
					-32,24	-4 030,00
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	560,00	19,98	11 188,80
					7,28	4 076,80
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	560,00	36,28	20 316,80
					28,60	16 016,00
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	150,00	39,00	5 850,00
					39,00	5 850,00
		TOTAL Capitolul 1. Blocul 4 Scara				92 528,00
		Inclusiv salariul				65 325,00
		Capitolul 2. Etajul 2 (6.90); Etajul 3 (10.20)				
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	590,00	79,55	46 933,32
					63,44	37 429,60
12	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	590,00	-15,73	-9 278,34

		preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50).			-12,48	-7 363,20
13	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия).	m	140,00	20,19	2 826,46
					13,52	1 892,80
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți și tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков).	m2	590,00	19,98	11 788,20
					7,28	4 295,20
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную).	m2	590,00	36,28	21 405,20
					28,60	16 874,00
		TOTAL Capitolul 2. Etajul 2 (6.90); Etajul 3 (10.20)				73 674,84
		Inclusiv salariul				53 128,40

Total manopera (ore)	2 277,95
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		166 202,84
Asigurari sociale	24,00%	28 428,82
Total		194 631,66
Cheltuieli de transport	2,00%	946,99
Total		195 578,65
Cheltuieli pentru depozitare	2,00%	946,99
Total		196 525,64
Cheltuieli de regie	2,00%	3 930,51
Total		200 456,15
Beneficiu de deviz	2,00%	4 009,13

Total General fara TVA	204 465,28
TVA (20%)	40 893,06
TOTAL GENERAL	245 358,34
Inclusiv salariul	118 453,40

Cursul de referință: 20.2341 Lei/Euro, din data de 2022-03-14

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Centrului de Inovare și Transfer Tehnologic a Universității de Stat „Alec Russo” din Bălți

Obiectul: Lucrări de tencuieli și vopsitorii a Centrului de Inovare și Transfer Tehnologic a Universității de Stat „Alec Russo” din Bălți

Devizul: Lucrări de tencuieli și vopsitorii a Centrului de Inovare și Transfer Tehnologic a Universității de Stat „Alec Russo” din Bălți

Devizul local de resurse Nr. 4.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-05-01

Valoarea de deviz 245 358,34 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	36,00	52,00	1 872,00
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 210,45	52,00	62 943,40
3	7124010010700	Dulgher	h-om	112,50	52,00	5 850,00
4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	632,50	52,00	32 890,00
5	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	239,40	52,00	12 448,80
6	7422010060100	Timplar	h-om	39,00	52,00	2 028,00
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,10	52,00	421,20
Total manopera					118 453,40	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	57,50	10,00	575,00
2	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	490,00	0,00
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,36	490,00	176,40
4	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,00	3 277,00	0,00
5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	6 500,00	0,00
6	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,00	6 500,00	0,00
7	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00	4 300,00	0,00
8	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	460,00	15,00	6 900,00
9	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	718,20	30,00	21 546,00
10	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	146,70	2,30	337,41
11	2652102100737	Var hidratat	kg	10,80	3,00	32,40
12	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	69,00	3,00	207,00
13	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 938,40	2,20	15 264,48
14	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,36	0,00	0,00
15	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	575,00	2,00	1 150,00
16	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	157,50	4,00	630,00
17	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,00	13,00	0,00
18	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	900,00	0,40	360,00
19	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,18	0,00	0,00
20	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,00
21	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	85,50	2,00	171,00
Total materiale					47 349,69	
Utilaje						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	675,00	0,00	0,00
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	78,15	5,00	390,75
3	2952240004021	Mixer electric	h-ut	19,05	0,00	0,00
4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,18	50,00	9,00
Total utilaje					399,75	
Total					166 202,84	
Asigurari sociale			24,00%		28 428,82	
Total					194 631,66	
Cheltuieli de transport			2,00%		946,99	
Total					195 578,65	

Cheltuieli pentru depozitare	2,00%	946,99
Total		196 525,64
Cheltuieli de regie	2,00%	3 930,51
Total		200 456,15
Beneficiu de deviz	2,00%	4 009,13
TOTAL Deviz fara TVA		204 465,28
Total		204 465,28
TVA	20%	40 893,06
TOTAL Deviz		245 358,34

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;